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Information og gode råd til grundejerforeninger i sommerhusområder om forholdene vedr. af-

fald.  

Team Affald er blevet opfordret til at give alle grundejerforeninger i sommerhusområder en generel 

information og nogle gode råd omkring affaldsforholdene.  

Den opfordring vil vi gerne følge, så i dette brev vil vi komme lidt ”omkring” nogle af de forskellige for-

hold omkring affald, som I måske kunne tage med til jeres medlemmer på de generalforsamlinger, som 

mange af jer har her i Påsken.  

Gode løsninger, men….  

Vi har været på tilsyn sammen med renovationsfirmaet på enkelte adresser, og når vi kommer rundt i 

sommerhusområderne, har vi generelt kunnet konstatere, at der er lavet rigtig mange gode affaldsløs-

ninger med og uden affaldsskjulere, stormkroge m.v. Beholderne står oftest stabilt, som de skal.  

Vi har dog en gennemgående udfordring med underlaget fra beholderne/skjulerne og ud til 

renovationsbilen, da stykket er ofte anlagt med græs, og Arbejdstilsynet ikke vil ikke godkende græs som 

køre-fast underlag.  

Vi vil derfor gøre opmærksom på, at der skal laves kørefast underlag evt. i form af stampet stabilt grus 

eller fliser fra beholdernes placering og ud til vejen, hvor renovationsbilen kan holde. Kørefast underlag 

er ikke almindeligt grus og granitskærver m.v., da dette heller ikke godkendes af Arbejdstilsynet.  

Arealet fra skjulerne og ud til vejen tilhører typisk grundejerforeningen i området, hvorfor vi vil opfordre 

til, at I som grundejerforening tager stilling til, hvilken kørefast belægning I vil godkende/acceptere i 

området.  

Hvis I mener, at der er restriktioner fra f.eks. plan- eller naturmyndighederne for jeres område vedr. 

dette, er I velkommen til at kontakte myndighederne, da det ofte viser sig, at disse krav ikke gælder i 

forbindelse med affaldsløsninger.  

Sommerhusveje  

Enkelte sommerhusveje er brede og velfunderede, men ofte er sommerhusveje kendetegnet ved, at det 

er en forholdsvis lille vej, som er helt eller delvis belagt med græs. Enkelte steder er der stabilt grus 

under græsset, så det kan bære en renovationsbil, men mange steder er underlaget rent græs. Dette 

underlag kan ikke bære en renovationsbil, når der er vådt vejr i længere tid. Derfor er der en del som-
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merhusveje inkl. sideveje, som trænger til at blive funderet og stabiliseret med stabilt grus. Jo bedre ve-

jen er funderet til at bære en renovationsbil, jo færre skader opstår der på vejen.  

Nedenfor er vist et eksempel på et sted, hvor den normale private færdsel følger vejsporene ud og ind 

fra sidevejen, men renovationsbilen skal jo typisk rundt i hele området og derfor skal de f.eks. dreje til 

venstre ud af stikvejen her. Da der ikke er kørespor at følge til venstre, vil renovationsbilen lave dybe 

kørespor i dét græs, som de kører over for at dreje (vist med gult), specielt i de våde perioder. 
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Fælles afhentningspladser i de våde perioder  

For at undgå at ødelægge sommerhusvejene med en renovationsbil i de våde perioder af året kan et 

alternativ være, at der fra efterår til forår oprettes en eller flere lokale fælles afhentningspladser i jeres 

område. Her kan de, som har beholdere til tømning, så stille deres beholdere op enten permanent i 

perioden eller på tømningsdagen. Afhentningspladserne skal være plane og jævne, og skal udpeges, 

etableres og vedligeholdelse af grundejerforeningen, men evt. i samarbejde med Team Affald eller 

REMONDIS, så der er enighed om, at det er en velegnet placering.  

Fælles affaldsordninger  

Hvis I som grundejerforening ikke ønsker at have den tunge trafik på sommerhusvejene, er der 

muligheden for at lave én eller flere fælles affaldsløsninger for jeres område.  

Reglerne og priserne for fællesløsninger kan I læse om på vores hjemmeside https://affaldthy.dk/fa-

elles-ordninger/   

Sommertømning  

I den nye affaldsordning er der lavet et nyt tilbud, som hedder sommertømning.  

Normalt vil jeres beholdere blive tømt hver 14. dag, men alle har mulighed for at få tømt beholderen 

med mad- og restaffald hver uge i perioden fra uge 23 til 34 hvert år, hvilket svarer til ekstra 6 tømninger 

hen over sommeren.  

Prisen for sommertømning er i 2023 238 kr. pr. sæson for en 2-delt 240 ltr. beholder, og 299 kr. pr. 

sæson for en 2-delt 370 ltr. beholder.  

Hvis I ønsker at benytte jer af denne mulighed, skal det tilmeldes inden 1.5. hvert år til Team Affald.  

Sorteringsvejledning, også til jeres evt. lejere  

Vi har udarbejdet en sorteringsvejledning vedr. affaldssortering. Sorteringsvejledningen findes på dansk, 

engelsk og tysk samt i en version kun med billeder.  

I kan downloade sorteringsvejledningerne på vores hjemmeside www.affaldthy.dk,  hvor I finder dem 

under punktet ”Sådan sorterer du” i menulinjen.  

 
Kontakt Team Affald  

I er velkommen til at kontakte Team Affald, hvis I har spørgsmål til dette brev eller til affald generelt. Vi 

vil dog opfordre til, at det er den enkelte grundejerforenings repræsentanter, som kontakter os, hvis det 

f.eks. drejer sig ting, som vedrører hele jeres forenings område.  

https://affaldthy.dk/fa-elles-ordninger/
https://affaldthy.dk/fa-elles-ordninger/
http://www.affaldthy.dk/
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Vi kan kontaktes pr. mail på affald@thisted.dk eller telefonisk på 99 17 21 57. Vi træffes mandag-tors-dag 

fra kl. 10-14 og fredag fra kl. 10-13.  

Vi vil ønske jer en god sæson i sommerhuset og håber, at I vil viderebringe disse informationer til jeres 

medlemmer, så de bliver informeret om såvel tilbuddet om sommertømning, om sorteringsvejlednin-

gerne og ikke mindst om nogle af obs-punkterne vedr. etablering af affaldsløsninger, så vi måske kan 

forebygge nogle af de problematikker, som måske kunne opstå. 

 

Desværre har afsendelse fra e-boks været nede i flere dage, så derfor er vi kommet lidt på bagkant med 

udsendelsen af denne information.  

 

Med venlig hilsen 

 

Team Affald


